РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
08 ноября 2018 года

п. Уховский

№39
«О внесении изменений в Программу

комплексного развития социальной

инфраструктуры Уховского сельского

поселения Куйтунского района

Иркутской области на 2017–2026 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 01.10.2015г. №1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области, Дума Уховского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уховского сельского поселения от 23.05.2017г. №143 Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на 2017-2026 годы, следующие изменения:

1.1. По тексту решения Думы цифры 2026 заменить на цифры 2032;

1.2. По тексту Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на 2017-2026 годы, цифры 2026 заменить на цифры 2032;

1.3. В приложении к решению Думы Уховского сельского поселения от 23.05.2017г. №143 Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на 2017-2026 годы раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Оценка объёмов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупнённую оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счёт средств федерального бюджета, бюджета Иркутской области, бюджета Уховского сельского поселения

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2026 годов составляет 37866,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год -  0 тыс. рублей;

2018 год - 34579,2 тыс.рублей;

2019 год – 1327,04 тыс.рублей;

2020 год – 1000,0 тыс.рублей

2021 год -   960,0 тыс.рублей

2022-2032 годы - средства уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.

На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.

Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»».
1.4. В приложении к решению Думы Уховского сельского поселения от 23.05.2017г. №143 Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на 2017-2026 годы таблицу 3 изложить в следующей редакции:

	Таблица 3. Объёмы и источники финансирования мероприятий Программ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения Куйтунского района Иркутской области на 2017-2032 годы.

	1.1

	Цель: Развитие социальной инфраструктуры Уховского сельского поселения

	1.1.1

	Задача: Развитие социальной инфраструктуры образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта

	1.1.1.1
	Проектирование и строительство универсального спортивно-оздоровительного комплекса п. Уховский

	2016

	Администрация Уховского сельского поселения

	2017

	Строительство объекта

	2018
	34536,2
	32891,8

	1644,4

	1.1.1.2.
	Устройство спортивной площадки (хоккейного корта)

	2018
	13,0

	13,0

	Оформление земельного участка

	2019
	207,04

	60,24
	58,7
	88,1
	Устройство спортивной площадки (хоккейного корта)

	1.1.1.3.
	Проектирование и строительство многофункционального парка

	2018
	30,0

	30,0

	0,0

	2019
	1120,0

	56,0

	1064,0

	2020
	1000,0

	50,0

	950,0

	2021
	960,0

	48,0

	912,0

	2022
	1000,0

	50,0

	950,0

	Итого с 2018 по 2022
	4110,0

	234,0

	3876,0

	Всего
	38866,2
	32891,8

	1951,6
	58,7
	3964,1

2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Уховского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,

глава Уховского сельского поселения

В.К. Дроздов